Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO I - Nº232 17/03/2016  Pág: 1

Compras e Licitação
Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público a
abertura do PL n° 32/16, Pregão Presencial n° 17/16
e Registro de Preço n° 12/16, do tipo menor preço.
Objeto: Aquisição de medicamentos. Abertura dia
01/04/2016 às 09:00h. Dotações Orçamentárias: Fi-
chas – 295, 303 e 304. O edital  encontra-se na Pre-
feitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br.  Mais
informações (37) 3246-1134 ou fax (37) 3246-1404.

Igaratinga, 16/03/16
Letícia Gomes Lara

Pregoeira.

ATA DE APRESENTAÇÃO DE SISTEMA REFERENTE AO
PREGÃO Nº 63/15

PROCESSO LICITATÓRIO N° 108/2015
DATA: 16/03/2016
HORÁRIO: 09h00min
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMAS IN-
FORMATIZADOS DE GESTÃO PÚBLICA, INCLUÍNDO
GESTÃO DE SAÚDE PARA O MUNICÍPIO DE IGARAT-
INGA – MG.
Às nove horas do dia 16 de março de 2016, na Sede
da Prefeitura Municipal de Igaratinga, situado na Pra-
ça Manoel de Assis, nº 272, Bairro Centro, em Igarat-
inga/MG, realizou-se em sessão pública a apresenta-
ção do sistema das empresas: VIVVER SISTEMAS LTDA
e DARDANI SISTEMAS PARA GESTÃO PÚBLICA LTDA
– EPP, classificada em segundo lugar nos lotes I e II,
conforme Ata do dia 11/03/2016.

Presente a Pregoeira Letícia Gomes Lara  e os Servidores
Helaine Ângela da Silva e Edivânia Ferreira Amaral da
Silva. A empresa DARDANI SISTEMAS PARA GESTÃO
PÚBLICA LTDA – EPP, classificada em segundo lugar no
lote I, não apresentou o sistema, enviou e-mail mani-
festando que devido a expiração do prazo de validade
da proposta apresentada no dia 23/12/2015, alegando
não ter interesse em continuar no Processo Licitatório,
pedido sua desclassificação. A empresa VIVVER SISTE-
MAS LTDA, representada pelo Senhor Rodrigo Pereira
de Mendonça, CPF N° 773.345.236-87 e Fabrícia Rocha
Ferro CPF N° 042.527.316-40, apresentou os o sistema
para os membros da Comissão Especial de Avaliação Ju-
liana Gomes Soares e Débora de Cássia Silva Rodrigues.
Após apresentação do sistema conforme exigido no edi-
tal à comissão deverá que encaminhará um atestado a
Secretária de Administração e Planejamento comunican-
do a sua decisão e os mesmo serão comunicados via e-
mail. Em tempo informo que os funcionários da empresa
MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTOS DE SISTE-
MAS LTDA, Senhor Gilvan Franco, CPF N°856.436.616-
91, Cleber Aguiar Ferreira CPF N° 039.847.266-19 e
Adaiar Beltrame, CPF N° 074.329.396-75, compareceu-
se na sessão para assistir a apresentação do sistema da
empresa DARDANI SISTEMAS PARA GESTÃO PÚBLICA
LTDA – EPP, todos sem credenciamento.    Nada mais
havendo a relatar, deu-se por encerrada a reunião às
15h40min. Eu Letícia Gomes Lara, lavrei o presente
registro de acontecimentos que, após lido e achado
conforme, segue assinado pela Comissão de Pregão e
Comissão Especial de Avaliação e os representantes que
permaneceram até lavratura da mesma.

Letícia Gomes Lara – Pregoeira
Helaine Ângela da Silva – Equipe de Apoio

Edivânia Ferreira Amaral da Silva
Juliana Gomes Soares - Membro  Comissão Especial

Débora de Cássia Silva Rodrigues
Membro  Comissão Especial

Rodrigo Pereira de Mendonça - VIVVER SISTEMAS LTDA
Fabrícia Rocha Ferro - VIVVER SISTEMAS LTDA

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna pública o se-
gundo aditivo ao contrato nº 122/2015. Fica ajustado
a prorrogação de prazo com fundamento no art. 57,
§ 1º, II da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alte-
rações, com prazo de vigência a partir de 14.02.2016
à 12.06.2016.

Igaratinga, 12 de fevereiro de 2016.
Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal